
FICHA TÉCNICA

FITA LED

OUROLUX.COM.BR

FITA LED SMD

SKU TENSÃO TEMPERATURA 
DE COR

UNIDADE DE 
CORTE EAN13 DUN14

05740
127V

3000K
500 mm

7899771507282 17899771507289

05741 6500K 7899771507299 17899771507296

05742
220V

3000K
1000 mm

7899771507305 17899771507302

05743 6500K 7899771507312 17899771507319

180 LEDS POR METRO 
IP65 
Potência por metro: 7W 
Comprimento: 20m
Dimensão: 20m x 0,014m x0,07m 

Dimensão caixa master: 26cm x 48cm x 30cm
 

Quantidade caixa master: 5 unidades
Inclui 10 fixadores
Inclui 2 tampas para vedação

SKU TENSÃO TEMPERATURA 
DE COR

UNIDADE DE 
CORTE EAN13 DUN14

05755

12V

3000K

50 mm

7899771507329 17899771507326

05756 4000K 7899771507336 17899771507333

05757 6500K 7899771507343 17899771507340

60 LEDS POR METRO 
IP20 
Potência por metro: 10W
Fluxo luminoso por metro: 900lm

 

Comprimento: 5m
Dimensão: 5m x 0,007m x0,001m

 

Dimensão caixa master: 17,5 cm x 15cm x 17cm

 

Quantidade caixa master: 10 unidades

IN
CL

UI FITA DUPLA-FACE IN
CL

UI FITA DUPLA-FACE 

FITA LED SMD

FITA LED COB

Plug de conexão



OUROLUX.COM.BR

CONTROLADOR RGB

FICHA TÉCNICA

FITA LED

SKU TENSÃO TEMPERATURA 
DE COR

UNIDADE DE 
CORTE EAN13 DUN14

05761

12V

3000K

25 mm

7899771507381 17899771507388

05762 4000K 7899771507398 17899771507395

05763 6500K 7899771507404 17899771507401

120 LEDS POR METRO 
IP20 
Potência por metro: 10W
Fluxo luminoso por metro: 1.300lm

 

Comprimento: 5m
Dimensão: 5m x 0,008m x0,001m 
Dimensão caixa master: 17,5 cm x 15cm x 17cm 
Quantidade caixa master: 10 unidades

SKU TENSÃO TEMPERATURA 
DE COR

UNIDADE DE 
CORTE EAN13 DUN14

05767

12V

3000K

13 mm

7899771507442 17899771507449

05768 4000K 7899771507459 17899771507456

05769 6500K 7899771507466 17899771507463

240 LEDS POR METRO 
IP20 
Potência por metro: 20W 

Comprimento: 5m
Dimensão: 5m x 0,010m x0,001m

 
Dimensão caixa master: 17,5 cm x 15cm x 17cm 
Quantidade caixa master: 10 unidades

SKU TENSÃO TEMPERATURA 
DE COR

UNIDADE DE 
CORTE EAN13

DUN14

05779
12V RGB 50 mm

7899771507565 17899771507562

05780 7899771509897 17899771509894

 
60 LEDS POR METRO 
IP20 e/ou IP65 
Potência por metro: 10W 
Comprimento: 5m
Dimensão: 5m x 0,008m x0,001m 

Dimensão caixa master: 17,5 cm x 15cm x 17cm 

Quantidade caixa master: 10 unidades

IN
CL

UI FITA DUPLA-FACE IN
CL

UI FITA DUPLA-FACE 

IN
CL

UI FITA DUPLA-FACE IN
CL

UI FITA DUPLA-FACE 

IN
CL

UI FITA DUPLA-FACE IN
CL

UI FITA DUPLA-FACE 

SKU TENSÃO
CORRENTE 

NOMINAL
EAN13

QUANTIDADE 

CAIXA MASTER
DUN 14

05737 12V 2A 7899771509828  10 17899771509825

Fluxo luminoso por metro: 2.600lm



OUROLUX.COM.BR

CONTROLADOR RGB

FICHA TÉCNICA

FITA LED

SKU TENSÃO TEMPERATURA 
DE COR

UNIDADE DE 
CORTE EAN13 DUN14

05761

12V

3000K

25 mm

7899771507381 17899771507388

05762 4000K 7899771507398 17899771507395

05763 6500K 7899771507404 17899771507401

120 LEDS POR METRO 
IP20 
Potência por metro: 10W
Fluxo luminoso por metro: 1.300lm

 

Comprimento: 5m
Dimensão: 5m x 0,008m x0,001m 
Dimensão caixa master: 17,5 cm x 15cm x 17cm 
Quantidade caixa master: 10 unidades

SKU TENSÃO TEMPERATURA 
DE COR

UNIDADE DE 
CORTE EAN13 DUN14

05767

12V

3000K

13 mm

7899771507442 17899771507449

05768 4000K 7899771507459 17899771507456

05769 6500K 7899771507466 17899771507463

240 LEDS POR METRO 
IP20 
Potência por metro: 20W 

Comprimento: 5m
Dimensão: 5m x 0,010m x0,001m

 
Dimensão caixa master: 17,5 cm x 15cm x 17cm 
Quantidade caixa master: 10 unidades

SKU TENSÃO TEMPERATURA 
DE COR

UNIDADE DE 
CORTE EAN13

DUN14

05779
12V RGB 50 mm

7899771507565 17899771507562

05780 7899771509897 17899771509894

 
60 LEDS POR METRO 
IP20 e/ou IP65 
Potência por metro: 10W 
Comprimento: 5m
Dimensão: 5m x 0,008m x0,001m 

Dimensão caixa master: 17,5 cm x 15cm x 17cm 

Quantidade caixa master: 10 unidades

IN
CL

UI FITA DUPLA-FACE IN
CL

UI FITA DUPLA-FACE 

IN
CL

UI FITA DUPLA-FACE IN
CL

UI FITA DUPLA-FACE 

IN
CL

UI FITA DUPLA-FACE IN
CL

UI FITA DUPLA-FACE 

SKU TENSÃO
CORRENTE 

NOMINAL
EAN13

QUANTIDADE 

CAIXA MASTER
DUN 14

05737 12V 2A 7899771509828  10 17899771509825

Fluxo luminoso por metro: 2.600lm

OUROLUX.COM.BR

FICHA TÉCNICA

FONTE SLIM PARA 
FITA LED

 

FONTE SLIM PARA FITA LED
SKU POTÊNCIA TENSÃO

CORRENTE

NOMINAL
EAN 13

QUANTIDADE

CAIXA MASTER
DUN14

05730 24W 2A 7899771509774 17899771509771

05731 36W
12V

3A 7899771509781  17899771509788

05734 72W 6A 7899771509811
10

17899771509818

05735 100W 8,3A 7899771509903  17899771509900

 

 

 
  

 

 

Utilize com os Perfis de Alumínio 
para Fita LED da Ourolux

Entenda mais sobre iluminação com Fitas de LED
Acesse o Guia Básico de luminação - Fitas de LED

 

FITA LED COB

SKU TENSÃO TEMPERATURA 
DE COR

UNIDADE DE 
CORTE EAN13 DUN14

05790

12V

3000K

26 mm

7899771509835 27899771509839

05791 4000K 7899771509842 17899771509849

05792 6500K 7899771509859 17899771509856

320 LEDS POR METRO 
IP20 
Potência por metro: 10W 

Comprimento: 5m
Dimensão: 5m x 0,008m x0,002m 

Dimensão caixa master: 17,5 cm x 15cm x 17cm 

Quantidade caixa master: 10 unidades

SKU TENSÃO TEMPERATURA 
DE COR

UNIDADE DE 
CORTE EAN13 DUN14

05793

12V

3000K

17 mm

7899771509866 17899771509863

05794 4000K 7899771509873 17899771509870

05795 6500K 7899771509880 17899771509887

480 LEDS POR METRO 
IP20 
Potência por metro: 14W 

Comprimento: 5m
Dimensão: 5m x 0,008m x0,002m

 

Dimensão caixa master: 17,5 cm x 15cm x 17cm 

Quantidade caixa master: 10 unidades

IN
CL

UI FITA DUPLA-FACE IN
CL

UI FITA DUPLA-FACE 

IN
CL

UI FITA DUPLA-FACE IN
CL

UI FITA DUPLA-FACE 

Fluxo luminoso por metro: 1.200lm

Fluxo luminoso por metro: 1.800lm


